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Das VARIOFACE-Durchführungsmodul realisiert eine 1:1-Verbindung zwischen Push-in 
Federkraftanschluss und einer IDC / FLK - Stiftleiste (2,54 mm, Polzahl 40).

Kaufmännische Daten
Artikelnummer 2903042

Verpackungseinheit 1 Stück

Mindestbestellmenge 1 Stück

Verkaufsschlüssel I1 - Systemverkabelung

Produktschlüssel DK21C1

GTIN 4046356709590

Gewicht pro Stück (inklusive Verpackung) 151,3 g

Gewicht pro Stück (exklusive Verpackung) 151,3 g

Zolltarifnummer 85366990

Ursprungsland DE
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Technische Daten

Artikeleigenschaften

Produkttyp Übergabemodul

Produktfamilie VARIOFACE

Polzahl 40

Isolationseigenschaften

Überspannungskategorie II

Verschmutzungsgrad 2

Elektrische Eigenschaften

< 50 V ACNennspannung UN

60 V DC

Max. Strombelastbarkeit je Zweig 1 A

Bemessungsisolationsspannung 63 V

Bemessungsstoßspannung 0,6 kV (Funktionsisolierung)

Anschlussdaten

Feldebene

Anschlussart Push-in-Federanschluss

Abisolierlänge 10 mm

Leiterquerschnitt starr 0,2 mm² ... 2,5 mm²

Leiterquerschnitt flexibel 0,2 mm² ... 2,5 mm²

Leiterquerschnitt AWG 24 ... 12

Steuerungsebene

Anschlussart IDC/FLK-Stiftleiste

Anzahl der Anschlüsse 1

Polzahl 40

Rastermaß 2,54 mm

Signalisierung

Statusanzeige nein

Statusanzeige vorhanden nein

Maße

Artikelabmessungen

Breite 36,5 mm

Höhe 128,4 mm

Tiefe 60 mm

Materialangaben

Farbe grün (RAL 6021)
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Umwelt- und Lebensdauerbedingungen

Umgebungsbedingungen

Schutzart IP20

Umgebungstemperatur (Betrieb) -20 °C ... 50 °C

Umgebungstemperatur (Lagerung/Transport) -20 °C ... 70 °C

Normen und Bestimmungen

DIN EN 50178Normen/Bestimmungen

IEC 60664

Montage

Montageart Hinterwandmontage

Einbaulage beliebig

Hinweise

Hinweis zum Betrieb Für den bestimmungsgemäßen Gebrauch sind die Vorgaben der 
Installationsrichtlinie (siehe Downloads) einzuhalten. Bei 
Anwendungen oder Einsatz mit Fremdprodukten, müssen 
zusätzlich die Vorgaben, Sicherheits- und Warnhinweise des 
jeweiligen Fremdherstellers erfüllt werden.

DFLK 40/FKCT - Übergabemodul
2903042

https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/2903042

13.08.2025, 14:00     Seite 3 (6)

https://www.phoenixcontact.com/de-de/produkte/uebergabemodul-dflk-40-fkct-2903042?utm_source=pdf&utm_medium=pdf


Zeichnungen

Maßzeichnung
Ø
3
,2

1
2
8
,5

1
2
2
,5

DFLK 40/FKCT - Übergabemodul
2903042

https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/2903042

13.08.2025, 14:00     Seite 4 (6)

https://www.phoenixcontact.com/de-de/produkte/uebergabemodul-dflk-40-fkct-2903042?utm_source=pdf&utm_medium=pdf


Maßzeichnung

122,5
70,6+0,2

9+0
,2

Ø
3,

2

Maßzeichnung
36,5

38

3
6

5
9

DFLK 40/FKCT - Übergabemodul
2903042

https://www.phoenixcontact.com/de/produkte/2903042

13.08.2025, 14:00     Seite 5 (6)

https://www.phoenixcontact.com/de-de/produkte/uebergabemodul-dflk-40-fkct-2903042?utm_source=pdf&utm_medium=pdf


Environmental product compliance

EU RoHS

Erfüllt die Anforderungen nach RoHS-Richtlinie Ja, Keine Ausnahmeregelungen

China RoHS

EFUP-50Environment friendly use period (EFUP)

Eine artikelbezogene China RoHS Deklarationstabelle finden Sie 
im Downloadbereich zum jeweiligen Artikel unter 
„Herstellererklärung“. Für alle Artikel mit EFUP-E wird keine 
China RoHS Deklarationstabelle ausgestellt und benötigt.

EU REACH SVHC

Hinweis auf REACH-Kandidatenstoff (CAS-Nr.) Kein Stoff mit einem Massenanteil von mehr als 0,1 %
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